
Poděkování patří všem partnerům 
za finanční spoluúčast na zajištění kongresu.

Cyklus podzimních kongresů Medicíny pro praxi 
jsme zakončili v Plzni

Těšíme se na viděnou na dalších kongresech Medicíny pro praxi.

Úvodní blok odborného programu byl věnován tématu orto-
pedie. Doc. MUDr. Václav Vyskočil, Ph.D., přednesl prezentaci 
na téma osteoporóza, MUDr. Štěpán Vlček představil aloplasti-
ky velkých kloubů, MUDr. Pavel Hořák promluvil o problémech 
s plochou nohou a MUDr. Petr Skala (na fotografii) blok 
zakončil přednáškou Artroskopie kyčle – možnosti a indikace.

Závěr pátečního programu patřil oboru psychiatrie. Prof. 
MUDr. Jan Vevera, Ph.D., (na fotografii) poradil lékařům, jak 
jednat s agresivním pacientem a jak násilným konfliktům v or-
dinaci předcházet. Neméně zajímavá byla sdělení o ADHD do-
spělých pacientů MUDr. Jiřího Podlipného, Ph.D., a MUDr. Jiřího 
Hudečky o deliriu nezpůsobeném návykovými látkami.

8. ročník kongresu Medicíny pro praxi zahájila již tradičně jeho 
prezidentka prof. MUDr. Hana Rosolová, DrSc. Během 
svého projevu poděkovala všem účastníkům za jejich obětavou 
práci a popřála, aby si z Plzně odvezli spousty nových poznatků 
do své lékařské praxe.

GENERÁLNÍ PARTNER

Živé diskuze probíhaly nejen na sálech v rámci prezentací, ale 
i během přestávek mezi jednotlivými bloky.

Závěrečný blok Alergie, anafylaxe pod vedením prof. MUDr. Pe-
tra Panznera, CSc., byl obohacen křestem knihy Jídlo a pití 
našich dětí MUDr. Simony Bělohlávkové.

Sobotní program přinesl účastníkům nejen odpovědi na je-
jich právní dotazy z lékařské praxe, na které jim odpovídal 
JUDr. Ing. Lukáš Prudil, Ph.D., ale také spousty užitečných 
informací o spolupráci zdravotní záchranné služby Plzeňského 
kraje a ambulantního sektoru v přednášce MUDr. Jany Kruba 
Vidunové, MBA, LL.M.

Základní informace o akci
Termín: 25.–26. 11. 2022
Místo konání: 
Congress Center Parkhotel Plzeň
Účastníci: 113 praktických lékařů a 158 pediatrů
Odborný garant akce: 
prof. MUDr. Hana Rosolová, DrSc.

Odborný program
❱  Ortopedie
❱  Kardiovaskulární onemocnění
❱  Preventivní medicína
❱  Aktuality do vaší ordinace
❱  Psychiatrie a praktický lékař
❱  Právní problémy v lékařské praxi
❱  Mezioborová spolupráce
❱  Spolupráce zdravotnické záchranné 

služby a ambulantního sektoru
❱  Alergie, anafylaxe

8. 
kongres 

Medicíny
pro praxi

25.–26. 11. 2022
PLZEŇ

Garantka bloku Kardiovaskulárního onemocnění doc. MUDr. 
Ludmila Brunerová, Ph.D., zpestřila s kolegou MUDr. Da-
videm Macharáčkem svou prezentaci předvedením mode-
lových situací z ordinací praktických lékařů.

Prof. MUDr. Michal Vrablík, Ph.D., doc. MUDr. Ondřej Petrák, 
Ph.D., MUDr. Eva Tůmová a doc. MUDr. Tomáš Fait, Ph.D., se ve 
svých prezentacích věnovali tématu preventivní medicíny. Na 
obrázku doc. MUDr. Tomáš Fait, Ph.D., během své před-
nášky Hledání rovnováhy v léčbě klimakterického syndromu.


